
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 
———— 

A N U N C I O  

4º RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE PAGO ÚNICO PARA EL FOMENTO DE LA NATALIDAD, 
AÑO 2025.-BDNS: 816800.  

 Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha 10 de noviembre de 2025, se 
ha dictado la siguiente resolución:  
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:  
 Visto que en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de fecha 26 de febrero de 2025 se publicó la 

“Convocatoria de subvenciones de pago único para el fomento de la natalidad 2025 (BDNS: 816800)”, 
dotada con una cuantía inicial de 160.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 
43.23107.48903.102 del vigente Presupuesto.  

 Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Servicios Sociales en sesión celebrada 
en fecha 6 de noviembre de 2025 en virtud de la competencia asignada en la Base Sexta.  

 Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de 
Ejecución del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes,  

RESUELVO:  

Primero.- Disponer del gasto por importe de 36.068,75 euros con cargo a la partida 
43.23107.48903.102 y en consecuencia conceder la correspondiente subvención a los solicitantes que 
se relacionan en el Anexo I que se incorpora al presente Decreto, en las cuantías que se especifican, 
y denegar las solicitudes de los solicitantes relacionados en el Anexo II por los motivos que se 
especifican.  

 Segundo.- Librar a las personas beneficiarias el 100% de las ayudas concedidas. El pago de las 
subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria.  

 Tercero.- Las personas beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las 
obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de 
Subvenciones.   

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, con lo que se entenderá 
notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015  
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la página web 
provincial.  

Quinto.- Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación presunta.  

Palencia, 11 de noviembre de 2025.-  La Secretaria General, Virginia Losa Muñiz. 

8Viernes, 14 de noviembre de 2025 - Núm. 137BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1U

23
4L

1G
70

56
4V

2Z
0G

52



9Viernes, 14 de noviembre de 2025 - Núm. 137BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1U

23
4L

1G
70

56
4V

2Z
0G

52

ANEXO I  
APELLIDO 1º  APELLIDO 2º  NOMBRE  DNI  AYUDA 

DIPUTACIÓN  
AARIF     SIHAM  ***9557**           600,00 €   

ACEVEDO  POZO  ALBA  ***6598**           600,00 €   

AGUADO  TORRES  LAURA  ***5406**           600,00 €   

AKRIM     BRAHIM  ***7023**           225,00 €   

ALBA  SALVADOR  MARÍA  ***4972**           600,00 €   

ALONSO  RUBIO  SONIA  ***9385**           600,00 €   

ÁLVAREZ  MACHO  RAQUEL  ***5093**           500,00 €   

AMMAR     NOURA  ***7805**           600,00 €   

ANDRÉS  GUTIERREZ  ALBERTO  ***6360**           500,00 €   

ANDRÉS  PASTOR  JOSUNE MARÍA  ***3212**           150,00 €   

ANTOLÍN  MARTÍN  LUIS ENRIQUE  ***4134**           500,00 €   

ARTO  FRANCÉS  ALBERTO  ***7264**           500,00 €   

ASENJO  PÉREZ  MARÍA CRISTINA  ***5084**           350,00 €   

BIVOL  BIVOL  SILVIA  ***6830**           600,00 €   

CABRIA  MARTÍN  SARA  ***8212**           750,00 €   

CACERES  LICONA  DINORA SENEIDA  ***6947**           500,00 €   

CALVO  CASADO  CLAUDIA  ***6259**           200,00 €   

CANO  MUÑOZ  MARIANA  ***5302**           500,00 €   

CASQUETE  HERRERO  FERNANDO  ***7658**           400,00 €   

CEINOS  PANIAGUA  IVAN  ***5207**           600,00 €   

COYA  MARTÍNEZ  ALBERTO  ***8258**           600,00 €   

CUESTA  RODRÍGUEZ  SONIA  ***8129**           600,00 €   

DIEZ  DURANTEZ  MARÍA VICTORIA  ***4573**           300,00 €   

DIEZ  GAZÓN  LUIS ALBERTO  ***4210**           750,00 €   

EL BATIOUI     NAJIH  ***3434**           900,00 €   

EL KANFOUDI     ABDELAZIZ  ***4377**           300,00 €   

ESCUDERO  GARCÍA  ANGELA  ***9413**           600,00 €   

FERNÁNDEZ  PERROTE  ROCIO  ***8306**           750,00 €   

FERNÁNDEZ  SERRANO  BEATRIZ  ***5760**           600,00 €   

GALLARDO  RODRÍGUEZ  MÓNICA  ***8846**           500,00 €   

GALLINAS  ANTOLÍN  ALEJANDRO  ***5406**           600,00 €   

GARCÍA  FERNÁNDEZ  VANESSA  ***3643**           750,00 €   



10Viernes, 14 de noviembre de 2025 - Núm. 137BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1U

23
4L

1G
70

56
4V

2Z
0G

52

APELLIDO 1º  APELLIDO 2º  NOMBRE  DNI  AYUDA 
DIPUTACIÓN  

GARCÍA  SÁNCHEZ  PALOMA  ***5751**           350,00 €   

GONZÁLEZ   ESCUDERO  DANIEL  ***5013**           300,00 €   

GONZÁLEZ  ALCALDE  PATRICIA  ***4729**           350,00 €   

GONZÁLEZ  GUTIERREZ  TANIA  ***9984**           150,00 €   

GONZÁLEZ  PALOP  CRISTINA  ***4124**           750,00 €   

GUTIÉRREZ  CARRIEDO  LAURA  ***5931**           750,00 €   

GUTIÉRREZ  TORIBIO  MARTA  ***5238**           500,00 €   

HERRADOR  TORIO  GABRIEL  ***5137**           300,00 €   

HERRERO  MIGUEL  ADOLFO  ***8379**           600,00 €   

HIJARRUBIA  GONZÁLEZ  ALEXIA  ***7083**           187,50 €   

JIMÉNEZ  VILLALBA  ALICIA  ***5799**           750,00 €   

MARTÍN  MIGUEL  TANIA  ***3353**           500,00 €   

MARTÍN  REBANAL  IRENE  ***0047**           600,00 €   

MATORRA  DE LA HUERTA  SERGIO  ***4558**           350,00 €   

MAZIDI     ABDELAZIZ  ***8745**           900,00 €   

MILLA  GARRIDO  DANIEL  ***7996**           600,00 €   

MOURAD     KHALID  ***2242**           900,00 €   

NIETO  ANTOLÍN  MIGUEL  ***4701**           218,75 €   

NIETO  ZAPATERO  SARA  ***6451**           500,00 €   

NUÑEZ  RUBIO  ALEXANDRA  ***4444**           187,50 €   

NUÑEZ  RUBIO  ALEXANDRA  ***4444**           225,00 €   

OUCHANI     RABAB  ***5028**           500,00 €   

PAJARES  YASSMINE  GIOVANA  ***8223**           600,00 €   

PEREZ  SUAREZ  PATRICIA  ***8216**           750,00 €   

PÉREZ  FRESNEDA  LEIRE  ***8165**           900,00 €   

PERROTE  CASTRO  DAVID  ***4832**           400,00 €   

PRIETO  ODRIOZOLA  NURIA  ***8149**           750,00 €   

QUIRCE  VALDEREY  MARÍA DEL ROSARIO  ***7854**           750,00 €   

RAEDO  CALDERÓN  ALEJANDRA  ***8079**           600,00 €   

RETUERTO  INFANTE  MARÍA INMACULADA  ***5130**           150,00 €   

SAHAGÚN  IZQUIERDO  VICTOR  ***4403**           187,50 €   

SALÁN  GUTIERREZ  MARÍA NELIDA  ***3132**           600,00 €   

SÁNCHEZ  LIÑÁN  MARÍA  ***8142**           750,00 €   

SANTOS  VEGA  JAVIER  ***8846**           750,00 €   



11Viernes, 14 de noviembre de 2025 - Núm. 137BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1U

23
4L

1G
70

56
4V

2Z
0G

52

APELLIDO 1º  APELLIDO 2º  NOMBRE  DNI  AYUDA 
DIPUTACIÓN  

TOLEDO  VELICIA  HECTOR  ***5604**           500,00 €   

TREJO  GONZÁLEZ  MIRELLA  ***6986**           187,50 €   

ZURITA  GANDARILLAS  SORAYA  ***5134**           600,00 €   

ANEXO II  
APELLIDO 1º  APELLIDO 2º  NOMBRE  DNI  OBSERVACIONES  

ARCONADA  CEINOS  
MIGUEL 
ANGEL  ***3991**  

Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2024 y 30 
septiembre de 2025  

MANCHA  GAITERO  NATALIA  ***4730**  
Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2024 y 30 
septiembre de 2025  

MANCHA  GAITERO  NATALIA  ***4730**  
Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2024 y 30 
septiembre de 2025  

RIVERA     MELISSA 
GABRIELA  ***9847**  

Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2024 y 30 
septiembre de 2025 y Base tercera. No cumple la 
excepcionalidad  

VELA  RODRÍGUEZ  
CARLOS 
ENRIQUE  ***7580**  

Base Primera. Nacidos entre el 1 de octubre de 2024 y 30 
septiembre de 2025  

3086


